РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №127 «БЕРЕЗКА» Г.БРЯНСКА

241037, г.Брянск, ул.Авиационная, д.30                         Тел. (4832) 41-67-86

ИНН/КПП  3257013896/ 325701001

ОГРН 1143256001393                                                        e-mail: berezka.127@yandex.ru

                                                ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                                                                        № 5

О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных в МБДОУ

детский сад № 127 «Березка» г.Брянска

       С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ  детский сад

№ 127 «Березка» г.Брянска  в  соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1

статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

старшего  воспитателя  Гавриленко И.А..

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

 контролировать соблюдение в МБДОУ  детский сад № 127 «Березка»

г.Брянска законодательства РФ о персональных данных, в том числе

требований к защите персональных данных;

 разъяснять работникам МБДОУ  детский сад № 127 «Березка» г.Брянска

положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по

вопросам обработки персональных данных, требований к защите

персональных данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детский сад № 127 «Березка»

г.Брянска

                                     Е.В.Юхачева

С приказом ознакомлена:

Гавриленко И.А., старший воспитатель,__________  _____________

mailto:berezka.127@yandex.ru

		2023-12-11T14:56:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 127 "БЕРЕЗКА" Г. БРЯНСКА